



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	AÇUCAR) NÃO CONTENDO GLUTEM. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPOSTAS NA EMBALAGEM.					
38	EXTRATO DE TOMATE - PURO E CONCENTRADO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E REGISTROS CONFORME ANVISA	UND	165	PREDILETO	R\$ 1,70	R\$ 280,50
39	KETCHUP - POLPA DE TOMATE COM AGUA, AÇUCAR, VINAGRE, SAL, CONDIMENTOS E SORBATO DE POTÁSSIO, NÃO CONTENDO GLUTEM, EMBALADO EM SACHES DE 200G, ACONDICIONADO EM EMBLAGAGENS LIVRE DE UMIDADE E COM DATA DE VALIDADE E NOME DO FARICANTE EXPOSTOS NA EMBALAGEM.	UND	220	ODERICH	R\$ 2,50	R\$ 550,00
40	LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO EMALADO EM CAIXA TETRAPAK DE 395G, COM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM UMIDADE E COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPOSTA NA CAIXA.	UND	192	ITALAC	R\$ 2,93	R\$ 562,56
41	MAIONESE - ÓLEO REFINADO DE SOJA, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, GEMA DE OVO PASTEURIZADA, CEBOLA, ALHO, SUCO DE LIMÃO, URUCUM, PÁPRICA DOCE, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, AROMATIZANTES, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, ANTIOXIDANTE BHT E ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E OVO. SACHE DE 200G	UND	150	ODERICH	R\$ 1,88	R\$ 282,00
42	MILHO PARA PIPOCA - GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTES DE PLÁSTICO ATÓXICO,	PCT	208	AMAFIL	R\$ 2,39	R\$ 497,12



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	CONTENDO 500 G DO PRODUTO.					
43	MILHO VERDE EM CONSERVA – MILHO, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 280G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	160	GOIAS	R\$ 1,22	R\$ 195,20
44	SARDINHA EM LATA - SARDINHA PRÉ-COZIDA EM CONSERVA, ELABORADA COM PRODUTO EVISCERADO, LIVRE DE CAUDA E CABEÇA. POSSUI ÓLEO DE SOJA COMO LÍQUIDO DE COBERTURA. O PRODUTO É ELABORADO COM MATÉRIA-PRIMA EM PERFEITAS CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS, SUBMETIDO A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS E ESTERILIZADO COMERCIALMENTE. EMBALAGEM COM 125G	LT	470	NAVE	R\$ 2,40	R\$ 1.128,00
45	TEMPERO PARA CARNE - CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM PÓ OU GRANULADO, PREPARADO A BASE DE EXTRATO DE CARNE, PROTEÍNA VEGETAL HIDROLISADA, CONDIMENTOS. ACONDICIONADO EM SACO EM POLIETILENO, TÓXICO, ÍNTEGRO, VEDADO E LIMPO. SACHE DE 60G. SABOR CARNE	UND	120	SAZON	R\$ 2,50	R\$ 300,00
46	VINAGRE DO TIPO BRANCO - CONTENDO NO MÍNIMO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	GF	24	GF	R\$ 1,37	R\$ 32,88
VALOR GLOBAL R\$ 182.088,44						



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



MILTON GOMES DE OLIVEIRA - ME CNPJ N°. 18.899.071/0001-33, com endereço na Avenida Contorno Norte, nº 825 loja 01, Bairro: Conjunto Industrial, CEP: 61.925-315, Maracanaú/CE, com o valor global R\$ 76.388,57 (setenta e seis mil trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta e sete centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ACUÇAR CRISTAL - DE 1º CONTENDO NO MINIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO DE CANA DE AÇUCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - EMBALAGEM DE 1KG.	KG	2010	OLHO D'AGUA	R\$ 2,24	R\$ 4.502,40
02	AMIDO DE MILHO CX 200g - ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. DEVERÁ PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM CAIXAS DE 200G.	CX	140	KIMIMO	R\$ 2,59	R\$ 362,60
03	ARROZ - ARROZ BRANCO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO POLIDO.	KG	380	MAIS AMOR	R\$ 2,50	R\$ 950,00
04	CAFE EM PO VÁCUO 250g - TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO À VÁCUO, PACOTE DE 250G, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	1240	CAFÉ PURO	R\$ 4,10	R\$ 5.084,00
05	COLORÍFICO - SEMOLINA DE MILHO, SAL E EXTRATO OLEOSO DE URUCUM, ACONDICIONADO EMBALAGEM DE 100G	PCT	168	KIMIMO	R\$ 0,60	R\$ 100,80
06	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL, COM ADICIONAIS DE FERMENTO INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE	KG	144	SARANDI	R\$ 2,30	R\$ 331,20



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG					
07	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - FARINHA DE TRIGO COMUM TRADICIONAL INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO DEVE CONTER AINDA DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE LOTE INFORMAÇÃO NUTRICIONAL SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR. EMBALAGEM CONTENDO 1KG	KG	429	SARANDI	R\$ 2,40	R\$ 1.029,60
08	FÉCULA DE MANDIOCA - FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG.	KG	297	NOBRE	R\$ 3,65	R\$ 1.084,05
09	FLOCÃO DE MILHO - TIPO FLOCÃO PRÉ COZIDO TRADICIONAL, OBTIDO DO PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO DE GRÃOS DE MILHO, SADIOS, LIMPOS, GERMINADOS, PRÉ COZIDOS E SECOS COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM EM SACO DE PAPEL IMPERMEAVEL COM 500G.	PCT	465	VITAMILHO	R\$ 1,19	R\$ 553,35
10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETI - TIPO ESPAGUETE Nº 8 - PACOTE DE 500 GRAMAS - COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13%, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A	PCT	400	ARAGUIA	R\$ 1,65	R\$ 660,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS.					
11	MARGARINA 500g - C/ SAL COM 60% A 80% DE LIPÍDIOS. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE 500G.	UND	123	ADORITA	R\$ 3,00	R\$ 369,00
12	ÓLEO DE SOJA - COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/99 - ANVISA. EMBALAGEM 900 ML.	TB	356	SOYA	R\$ 3,90	R\$ 1.388,40
13	SAL REFINADO - PRODUTO REFINADO, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10 MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO. EMBALAGEM 1 KG.	KG	100	PIRAMIDE	R\$ 0,83	R\$ 83,00
14	ÁGUA GARRAFA - Água mineral em garrafa sem gás 500ML	UND	5500	CLARA	R\$ 1,10	R\$ 6.050,00
15	ÁGUA MINERAL (GF) 20 L - ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM GALÃO DE 20 LITROS, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZAÇÕES DOS ÓRGÃOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 (DOZE) MESES.	GF	1260	OURO AZUL	R\$ 2,85	R\$ 3.591,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



16	REFRIGERANTE SABOR COCA - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR COCA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	GF	246	COCA COLA	R\$ 7,00	R\$ 1.722,00
17	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	GF	246	FREVO	R\$ 3,80	R\$ 934,80
18	REFRIGERANTE SABOR LARANJA - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR LARANJA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	GF	246	FREVO	R\$ 3,70	R\$ 910,20
19	REFRIGERANTE SABOR UVA - BEBIDA CONTENDO ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR UVA, EMBALAGEM CONTENDO 2 LITROS, COM NOME E MARCA DO FABRICANTE, MARCA DEVERÁ SER RECONHECIDOS INTERNACIONALMENTE DENTRO DOS MAIS ALTOS PADRÕES DE QUALIDADE.	GF	36	FREVO	R\$ 3,66	R\$ 131,76
20	VASILHAMES - PARA ÁGUA MINERAL (galão), COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	GALÃO	50	OURO AZUL	R\$ 13,20	R\$ 660,00
21	ÁCIDO MURIÁTICO, FRASCO CONTENDO 1LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM	LT	220	ALKA	R\$ 2,30	R\$ 506,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.					
22	ÁGUA SANITÁRIA DESINFETANTE E ALVEJANTE, CLORO 2% A 2,5%, 1L, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE. REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	650	MARISTER	R\$ 1,30	R\$ 845,00
23	ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME, GARDUAÇÃO 46° INPM, 1 LITRO, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRAO "A" DE QUALIDADE.	UND	180	ITAJÁ	R\$ 5,40	R\$ 972,00
24	AMACIANTE DE ROUPAS, VÁRIAS FRAGÂNCIAS, INDUSTRIALIZADO E EMBALAGEM PADRONIZADA DE 2 LITROS. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	GL 2LTS	75	LIMPEMAX	R\$ 4,00	R\$ 300,00
25	CERA POLIMENTO PISO, POLÍMEROS, ACRÍLICOS, MADEIRA, COM FRAGÂNCIA, AUTOBRILHO, INCOLOR, LÍQUIDO, FRASCO COM 500 ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA, COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	118	PASSOU LIMPOU	R\$ 2,30	R\$ 271,40
26	DESINFETANTE COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRANSPARENTE, TAMPA TIPO ROSCA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	975	LIMPEMAX	R\$ 2,90	R\$ 2.827,50
27	DESODORIZADOR AMBIENTAL, DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, FRASCO COM 400ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA,	UND	325	DOMLIVE	R\$ 9,74	R\$ 3.165,50



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.					
28	DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, COM SUPORTE.	UND	290	SANY	R\$ 1,50	R\$ 435,00
29	DETERGENTE - LIQUIDO LAVA LOUÇAS, FRASCO DE PLÁSTICO/TRANSPARENTE COM 500 ML, COM COMPOSTO, ALUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO LINEAR E DE TRIETANOLAMINA LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E DE MAGNÉSIO, EDTA FORMOL CORANTES E PERFUME SINTÉTICOS DE COCO, MAÇÃ E LIMÃO, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 01(UM) ANO.	UND	1390	LIMPEMAX	R\$ 1,00	R\$ 1.390,00
30	INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, TUBO COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	204	PROINSET	R\$ 8,70	R\$ 1.774,80
31	LIMPADOR DE VIDROS 500 ML, TENSOATIVOS, ANIÔNICOS, SEQUESTRANTES E PERFUMANTES, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	58	LIMPEMAX	R\$ 2,50	R\$ 145,00
32	LIMPADOR MULTIUSO LÍQUIDO FRASCO AZUL, COMPOSIÇÃO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA, EMBALAGEM COM 500ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	199	BRAZIL	R\$ 2,40	R\$ 477,60
33	LIMPADOR PARA MÓVEIS TIPO OLÉO DE PEROBA	UND	61	ÓLEO DE PEROBA	R\$ 4,90	R\$ 298,90



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	(FRASCO DE 200ML)					
34	LUSTRA- MÓVEIS CREMOSO, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCO COM 200ML, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE. FRAGANCIAS VARIADAS	UND	186	AUTAX	R\$ 4,40	R\$ 818,40
35	OLEO LUBRIFICANTE PARA MAQUINAS 100 ML	UND	18	SINGER	R\$ 4,30	R\$ 77,40
36	PAPEL HIGIENICO DUPLA FACE - ROLO COM NO MÍNIMO 30 MTS, PACOTE COM 04 ROLOS BRANCOS, NÃO RECICLÁVEL E PERFUMADO	PCT	1320	ALPINO	R\$ 3,25	R\$ 4.290,00
37	POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	UND	381	LIMPEMAX	R\$ 1,00	R\$ 381,00
38	SABÃO EM BARRA AZUL, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, DE 200G, EM EMBALAGEM PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	PCT	205	DUPOVO	R\$ 5,50	R\$ 1.127,50
39	SABÃO EM PÓ - 500GRS. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUEADOR, ENZIMAS ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	545	INVICTO	R\$ 2,80	R\$ 1.526,00
40	SABÃO LÍQUIDO FRAGANCIAS VARIADAS, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	LT	185	TIXAN YPE	R\$ 4,90	R\$ 906,50
41	SABONETE EM BARRA 90G FRAGANCIAS VARIADAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE	UND	224	EVEN	R\$ 1,35	R\$ 302,40



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



42	SABONETE LIQUIDO, PH NEUTRO, COMERCIAL, EMBALAGEM 1 LITRO PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	LT	120	LIZ	R\$ 3,00	R\$ 360,00
43	SODA CÁUSTICA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML.	UND	105	LIMPA FÁCIL	R\$ 7,60	R\$ 798,00
44	BACIA DE PLASTICO MÉDIO - COM CAPACIDADE DE ARMAZENADO DE NO MÍNIMO 15 LITROS	UND	59	LUMAR	R\$ 9,00	R\$ 531,00
45	BALDE DE PLASTICO GRANDE - CAPACIDADE DE 30 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	UND	60	LUMAR	R\$ 5,65	R\$ 339,00
46	BALDE DE PLÁSTICO MÉDIO - CAPACIDADE DE 15 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	UND	60	LUMAR	R\$ 5,10	R\$ 306,00
47	BALDE DE PLASTICO PEQUENO - CAPACIDADE DE 10 LITROS, VIRGEM REFORÇADO COM ALÇA DE METAL RESISTENTE AO PESO.	UND	130	TOYPLAST	R\$ 4,50	R\$ 585,00
48	ESCOVÃO DE LAVAR ROUPAS DE PLASTICO COM ALÇA.	UND	55	GURGEL	R\$ 2,00	R\$ 110,00
49	ESCOVÃO PARA LIMPEZA MAIS DELICADA, CERDAS FLEXIVEIS E SUAVES, DIMENSÕES 9,5X4,5X2,5 CM CORES VARIADAS-REDONDO DE MADEIRA.	UND	128	CRISTAL	R\$ 3,20	R\$ 409,60
50	ESPONJA - MULTIUSO, ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 110MM X 75 MM X 20 MM PCT C/02 UND	PCT	475	LIMPA BELA	R\$ 0,89	R\$ 422,75
51	ESPONJA DE AÇO - PACOTE COM 08 UNIDADES	PCT	165	ASSOLAN	R\$ 1,67	R\$ 275,55
52	FLANELA - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 30CM.	UND	206	POPÔ	R\$ 1,03	R\$ 212,18



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



53	LUVA LATEX NITRILICA TAM M - ALTAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CÁUSTICOS E SOLVENTES. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGO, PERFURAÇÃO, CORTE E ABRASÃO. ALTAMENTE FLEXÍVEL O QUE OFERECE CONFORTO AO USUÁRIO POSSUI PALMA ANTIDERRAPANTE QUE FACILITA O MANUSEIO SEGURO DE OBJETOS SECOS OU MOLHADOS. A BORRACHA NITRÍLICA OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA À ABRASÃO E HIGIENIZAÇÃO MAXIMIZANDO A RELAÇÃO CUSTO VERSUS BENEFÍCIO. SEU FORMATO ANATÔMICO E SUA ESPESSURA CONFEREM ALTO NÍVEL DE SENSIBILIDADE. ESTA SENSIBILIDADE PROPORCIONA PROCESSOS MAIS SEGUROS E ÁGEIS	PAR	110	IDEATEX	R\$ 3,20	R\$ 352,00
54	PÁ PARA LIXO - EM PLÁSTICO COM CABO VERTICAL 80CM	UND	61	ESCOVABRAS	R\$ 4,66	R\$ 284,26
55	PANO DE CHÃO MULTIUSO 85% DE ALGODÃO, COM PEDIDAS APROXIMADAS DE 42CM X 70CM, PRODUTO RECICLADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM 03 UNIDADES	PCT 03 UNID	175	LIMPOTEX	R\$ 6,15	R\$ 1.076,25
56	PANO DE PRATO - PARA SECAR VASILHAS 100% ALGODÃO, FELPUDO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 46 X 66 CM.	UND	216	LIMPOTEX	R\$ 1,90	R\$ 410,40
57	PANO MULTIUSO TIPO PERFLEX PCT COM 05 UNIDADES	PCT	140	BETANINE	R\$ 3,20	R\$ 448,00
58	PANO PARA CAFÉ EM TECIDO	UND	132	UNIVERSAL	R\$ 0,90	R\$ 118,80
59	PAPEL ALUMINIO ROLO COM 7,5 M X 0,30 CM	RL	95	TERMICA	R\$ 3,62	R\$ 343,90
60	PAPEL TOALHA , INTERFOLHADA PACOTE OU EMBALAGEM COM 1.000 UND.	PCT	185	LIZ	R\$ 8,35	R\$ 1.544,75
61	RODO GRANDE , COM DIMENSÕES APROXIMADAS	UND	74	AGUIAR	R\$ 6,65	R\$ 492,10



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM - COM CABO EM METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA.					
62	RODO PEQUENO , COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 32,5 X 9,5 X 3,5CM, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURAR E BORRACHA DUPLA.	UND	88	AGUIAR	R\$ 3,80	R\$ 334,40
63	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	PCT	600	BRASILEIRINHO	R\$ 1,55	R\$ 930,00
64	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	PCT	475	BRASILEIRINHO	R\$ 1,60	R\$ 760,00
65	SACO PARA LIXO - COM CAPACIDADE DE 50 LITROS. PACOTES CONTENDO 05 UNIDADES, NA COR AZUL.	PCT	475	BRASILEIRINHO	R\$ 1,00	R\$ 475,00
66	SACO PARA LIXO PRETO - COM CAPACIDADE DE 100 KG- RESISTENTE E REFORÇADO, CONTENDO 100 UNIDADES PACOTE.	PCT	302	ABE	R\$ 18,00	R\$ 5.436,00
67	SACO TRANSPARENTE TAMANHO A3	KG	60	FORPACK	R\$ 27,70	R\$ 1.662,00
68	SACO TRANSPARENTE TAMANHO OFÍC. 9	KG	20	FORPACK	R\$ 15,80	R\$ 316,00
69	TOALHA DE ROSTO MEDINDO APROXIMADAMENTE 43 X 68 CM, 100% ALGODÃO COM PESO DE APROXIMADAMENTE 100G.	UND	161	SANTISTA	R\$ 6,47	R\$ 1.041,67
70	TOALHAS DE BANHO - COM FAIXA PARA PINTAR E BORDAR, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 0.70 X 1.30MTS, 100% ALGODÃO, NAS CORES VARIADAS	UND	50	SANTISTA	R\$ 19,00	R\$ 950,00
71	VASSOURA DE NAYLON - MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CABO EM METAL, REVESTIDA EM MATERIAL PLÁSTICO E SUPORTE PARA PENDURAR, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE (LXAXP): 30 X 16,5 X 4,5CM	UND	147	ESCOVABRAS	R\$ 7,50	R\$ 1.102,50
72	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL) ,	UND	92	LUSTRA	R\$ 0,90	R\$ 82,80



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE



	COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA.					
73	VASSOURA DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA, POSSUIR ÓTIMA RESISTÊNCIA	UND	50	ESTRELA	R\$ 4,80	R\$ 240,00
74	VASSOURA PARA APARELHO SANITÁRIO - COM CERDAS DE NAYLON E CABO DE MADEIRA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA.	UND	89	GURGEL	R\$ 3,40	R\$ 302,60
VALOR GLOBAL R\$ 76.388,57						

Atenciosamente,

Tabuleiro do Norte – CE, 21 de Novembro de 2017.


ZÉLIA MARIA RABELO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL